1

平成 30年 2月 27日

各  位

東京都中央区築地一丁目 12 番 22 号
菱 洋 エ レ ク ト ロ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  大内 孝好
（コード番号 8068 東京市場 第一部）
（問合せ先）
取締役上席執行役員 脇  清

（電話番号：  0 3 - 3 5 4 3 - 7 7 1 1）

機構改革及び人事異動のお知らせ

今般、下記のとおり機構改革及び人事異動を行いますのでお知らせ致します。

記

［機構改革］〈平成 30年 3月 1日 付〉

・管理本部を改編し、「総務部」、「人事部」、「経理部」、「情報システム部」を置く。

・営業統括本部を新設する。

・営業推進本部を「営業戦略本部」と改称し、「戦略推進部」、「ビジネスデベロップメント部」、

「マーケティング・コミュニケーション部」を置く。

・海外営業本部を「海外戦略本部」と改称し、「海外戦略部」を置く。

・ビジネスオペレーション本部を新設し、「ビジネスオペレーション部」、「品質管理部」、

「与信管理部」を置く。

・技術本部を「技術戦略本部」と改称し、「基礎開発部」、「応用開発第一部」、

 ｢応用開発第二部」を置く。

・半導体・デバイス営業本部を「半導体・デバイス事業本部」と改称し、「半導体・デバイス第一

ビジネスユニット」～「半導体・デバイス第六ビジネスユニット」、「オペレーション部」、

「海外ビジネスオペレーション部」を置く。

・ＩＣＴ営業第一本部を「ＩＣＴ第一事業本部」と改称し、「ＩＣＴ第一ビジネスユニット」～

「ＩＣＴ第三ビジネスユニット」、「オペレーション部」を置く。

・ＩＣＴ営業第二本部を「ＩＣＴ第二事業本部」と改称し、「ＩＣＴ第一ビジネスユニット」～

「ＩＣＴ第三ビジネスユニット」、「オペレーション部」を置く。

・ＩｏＴ営業本部を「ＩｏＴ事業本部」と改称し、「ＩｏＴ第一ビジネスユニット」～

「ＩｏＴ第三ビジネスユニット」、「ＩｏＴソリューションビジネスユニット」、「ＩｏＴ企画

部」、「ＩｏＴマーケティング部」、「ＩｏＴ技術部」、「オペレーション部」を置く。

2

[人事異動] 〈平成 30年 3月 1日 付〉

氏  名 新役職名 現役職名

中村
なかむら

 守
も り

孝
たか

専務執行役員

営業・技術・海外営業管掌

営業統括本部長

経営改革推進担当

専務執行役員

営業・技術・海外営業管掌

経営改革推進担当

花崎
はなざき

 茂
しげ

晴
はる

上席執行役員 ＩｏＴ事業本部管掌 上席執行役員

ＩｏＴ営業統括

ＩｏＴ営業本部統括

安田
や す だ

 誠樹
せいじゅ

執行役員 ICT第二事業本部長 執行役員 ＩＣＴ営業第二本部長

筑波
つ く ば

 満
みつる

執行役員 営業戦略本部長 執行役員 営業推進本部長

田中
た な か

 晃生
あ き お

海外戦略本部長

兼 海外戦略部長

海外営業本部長

兼 アジア統括部長

中野
な か の

 善夫
よ し お

ビジネスオペレーション本部長

兼 品質管理部長

管理本部 品質管理部長

佐野
さ の

 修
おさむ

技術戦略本部長 技術本部長

兼 技術本部 システム技術部長

兼 IoT営業本部 技術部長

田端
た ば た

 慎
しん

吾
ご

ICT第一事業本部長

兼 同事業本部 オペレーション部長

ＩＣＴ営業第一本部長

辻井
つ じ い

 幸弘
ゆきひろ

ＩｏＴ事業本部長 ＩｏＴ営業本部長

高橋
たかはし

 正行
まさゆき

管理本部 副本部長

兼 経理部長

管理本部 経理部長

阿
あ

黒
ぐろ

 大輔
だいすけ

海外戦略本部 副本部長

兼 中華圏統括

兼 菱洋電子(上海)有限公司 総経理

海外営業本部 副本部長

兼 アジア統括部 中華圏統括部長

兼 菱洋電子香港有限公司

マネージングディレクター

兼 菱洋電子(上海)有限公司

総経理

小泉
こいずみ

 修司
し ゅ う じ

半導体・デバイス事業本部

副事業本部長

半導体・デバイス営業本部 副本部長

兼 営業第一部長

菅野
か ん の

 博之
ひろゆき

管理本部 総務部長 管理本部 総務人事部長

五月女
さ お と め

 順一
じゅんいち

管理本部 人事部長

3

合田
ご う だ

 毅
つよし

管理本部 情報システム部長 経営戦略室 情報システム部長

丹羽
に わ

 洋内
ひろみつ

営業戦略本部 戦略推進部長 営業推進本部 副本部長

兼 マーケティング部長

中村
なかむら

 周
あまね

営業戦略本部

ビジネスデベロップメント部長

佐藤
さ と う

 博
ひろ

徳
のり

ビジネスオペレーション本部

ビジネスオペレーション部長

管理本部 業務部長

村田
む ら た

 淳
あつし

技術戦略本部 応用開発第一部長 技術本部

エンベデッド技術部長

長瀬
な が せ

 弘之
ひろゆき

半導体・デバイス事業本部

半導体・デバイス第一ビジネスユニット長

営業推進本部 営業推進第一部長

塩澤
しおざわ

 康
やす

明
あき

半導体・デバイス事業本部

半導体・デバイス第二ビジネスユニット長

営業推進本部 営業推進第二部長

落合
おちあい

 秀
しゅう

治
じ

半導体・デバイス事業本部

半導体・デバイス第五ビジネスユニット長

半導体・デバイス営業本部

営業第二部長

藤原
ふじわら

 彰
あき

弘
ひろ

半導体・デバイス事業本部

半導体・デバイス第六ビジネスユニット長

東日本ブロック 横浜支店長

細田
ほ そ だ

 雄一
ゆういち

半導体・デバイス事業本部

オペレーション部長

大久保
お お く ぼ

 慎一
しんいち

ICT第一事業本部

ＩＣＴ第一ビジネスユニット長

ＩＣＴ営業第一本部 営業第一部長

関澤
せきざわ

 正人
まさひと

ICT第一事業本部

ＩＣＴ第二ビジネスユニット長

ICT営業第一本部 営業第二部長

小野
お の

 亘
わたる

ICT第二事業本部

ＩＣＴ第一ビジネスユニット長

早津
は や つ

 高久
たかひさ

ICT第二事業本部

ＩＣＴ第二ビジネスユニット長

ICT営業第二本部 営業推進部長

音川
おとかわ

 健
けん

治
じ

ICT第二事業本部

ＩＣＴ第三ビジネスユニット長

横山
よこやま

 孝
たか

徳
のり

ＩｏＴ事業本部 ＩｏＴ企画部長 ＩｏＴ営業本部 営業企画部長

斉藤
さい と う

 岳夫
た け お

ＩｏＴ事業本部

ＩｏＴソリューションビジネスユニット長

ＩｏＴ営業本部 ＩｏＴ推進部長

兼 営業推進本部 営業推進第一部

     専任部長

4

松本
まつもと

 隆
たか

幸
ゆき

ＩｏＴ事業本部

ＩｏＴ第一ビジネスユニット長

ＩｏＴ営業本部 営業第一部長

青木
あ お き

 良
よし

行
ゆき

ＩｏＴ事業本部

ＩｏＴ第二ビジネスユニット長

ＩｏＴ営業本部 営業第二部長

西川
にしかわ

 敏文
としふみ

ＩｏＴ事業本部

ＩｏＴ第三ビジネスユニット長

ＩｏＴ営業本部 営業第三部長

山本
やまもと

 行男
い く お

ＩｏＴ事業本部 ＩｏＴ技術部長

友
と も

澤
ざわ

 俊一
しゅんいち

東日本ブロック 横浜支店長

兼 八王子支店長

東日本ブロック 八王子支店長

高橋
たかはし

 敬
けい

西日本ブロック 大阪支店長 西日本ブロック 大阪支店 副支店長

兼 大阪支店 営業第一部長

友永
ともなが

 誠
まこと

西日本ブロック 京都営業所長

以   上